UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-CĐYT Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc Chiêu sinh lớp đào tạo Chăm sóc mẹ và bé chuyên sâu

Khóa 2 năm 2026

Căn cứ thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ kế hoạch số 43/KH-CĐYT ngày 19/01/2026 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Y tế Đồng Nai về việc ban hành kế hoạch đào tạo liên tục, ngắn hạn

năm 2026;

Nhằm đáp ứng nhu cầu đào tạo cập nhật kiến thức, thái độ, kỹ năng thực

hành mới liên quan đến công tác chăm sóc mẹ và bé chuyên sâu, Trường Cao

đẳng Y tế Đồng Nai thông báo chiêu sinh lớp đào tạo “Chăm sóc mẹ và bé

chuyên sâu” Khóa 2 năm 2026 cụ thể như sau:

1. Thời gian học:

- Thời gian học dự kiến: 2 tháng (8 tuần), bắt đầu từ ngày 07/3/2026.

- Học: Sáng/Chiều: Thứ Bảy - Chủ nhật

2. Hình thức, địa điểm học:

- Hình thức học: Học tập trung.

- Địa điểm: Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai.

3. Đối tượng

Y sĩ, hộ sinh, điều dưỡng, Kỹ thuật Vật lý trị liệu/Phục hồi chức năng, dược

sĩ, nhân viên y tế có nhu cầu bồi dưỡng kiến thức, thái độ, kỹ năng thực hành

chăm sóc mẹ và bé để phòng bệnh, cải thiện, nâng cao sức khỏe  … có trình độ

chuyên môn về y tế tương đương Trung cấp trở lên.

4. Hồ sơ bao gồm

-  01 Đơn đăng ký học (theo mẫu)

- 01 Bản sao bằng tốt nghiệp chuyên môn (photo công chứng).

- 01 Căn cước công dân (photo công chứng).

5. Học phí: 10.000.000 VNĐ/học viên

➢ Nộp về theo số tài khoản: 125000078576

- Ngân hàng VietinBank Đồng Nai

- Tên tài khoản: Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai.

- Nội dung: TÊN LỚP HỌC-HỌ TÊN HỌC VIÊN-SĐT HỌC VIÊN

 Ví dụ: CSMB K2 2026.NGUYENTHIANH.0378366648

2

6. Đơn vị cấp chứng nhận

 Sau khi hoàn thành chương trình học, học viên được cấp giấy chứng nhận

theo Phụ lục số II thông tư 32/2023/TT-BYT.

7. Hình thức nhận hồ sơ

❖ Bước 1: Scan hoặc chụp hình phiếu đăng ký, văn bằng chuyên môn, Căn

cước công dân và gửi qua Zalo TUYỂN SINH NGẮN HẠN TRƯỜNG CĐYT

ĐỒNG NAI: 0378366648.

❖ Bước 2: Nộp hồ sơ trực tiếp tại trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai, Khu phố

22 - Phường Long Bình - Đồng Nai.

Mọi thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Bộ phận đào tạo ngắn hạn trường Cao

đẳng Y tế Đồng Nai, số điện thoại 0378366648.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- Sở Y tế;

- Các bệnh viện, PK, TTYT khu vực;

- Bộ môn Hộ sinh;

- Lưu: VT, QLĐT.

TS. Nguyễn Hồng Quang

		2026-01-20T10:19:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T10:31:59+0700
	Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T10:32:07+0700
	Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T10:32:14+0700
	Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T10:32:21+0700
	Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!